Lors de l’acquisition de Conectiva, l’écart de première consolidation n’a pu être affecté à des
éléments d’actifs identifiables susceptibles d’être évalués séparément et dans des conditions
permettant un suivi de leur valeur. L’écart de première consolidation a donc été affecté
intégralement en écart d’acquisition.

La durée d’amortissement de 8 années a été déterminée en fonction des caractéristiques de la
société acquise, notamment de son appartenance au secteur informatique, et de son leadership
sur le marché brésilien, marché en croissance.

Le compte de résultat simplifié proforma pour l’exercice clos le 30 septembre 2005 présente
le résultat du rapprochement avec la société Conectiva comme s’il avait eu lieu le 1er octobre
2004.

Les données financières relatives à Conectiva sont issues d’un arrêté intermédiaire au 30
septembre 2004, qui a fait l’objet d’un rapport de nos auditeurs légaux locaux.

 188

20.2.3 Présentation des informations pro forma

Compte de résultat consolidé simplifié pro forma au 30 septembre 2005

 30/09/05(1)
Conectiva

10/04-03/05
Ajustements

proforma
30/09/05

proforma
Chiffres d’affaires net 5 452 666  6 118
Total produits d’exploitation 6 517 828  7 345
Total charges d’exploitation 7 615 1 634 (425) 8 824
Résultat d’exploitation (1 098) (806) 425 (1 479)
Résultat financier (462) (298)  (760)
Résultat courant (1 560) (1 104)  (2 239)
Résultat exceptionnel 1 465 (266) 230 1 429
CIR / (Impôt sur les bénéfices) 282 -  282
Amortissement des écarts d’acquisition (223) (486) 303 (406)
Résultat net (37) (1 856) 958 (935)
(1) comptes consolidés publiés (intégrant Conectiva sur 6 mois)

Le résultat net proforma négatif trouve son origine dans un 1er semestre fortement déficitaire
de la filiale Conectiva, celle-ci ayant été acquise en situation de retournement, et dans un
résultat financier impacté par les intérêts financiers sur le prêt consenti par un des actionnaires
précédents de Conectiva (ABN Amro Ventures Ltd) avant l’acquisition par MANDRIVA (ce
prêt ayant été incorporé au capital de Conectiva, concomitamment à l’acquisition de
Conectiva par MANDRIVA.

L’ajustement de 425 milliers d’euros porte sur un complément de provision pour risques et